
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 20. 02. 2025 

 

 

105/25 - VZ 5/2025 Zajištění poskytování distanční zdravotní služby - vyhlášení 

 

č. usnesení: 25-07-001 

Rada města Říčany souhlasí  

se zahájením zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou zakázku č. 5/2025 Zajištění poskytování 

distanční zdravotní služby prostřednictvím online platformy, formou otevřeného řízení dle § 

56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a schvaluje zadávací dokumentaci 

této veřejné zakázky dle příloh. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 25-07-002 

Rada města Říčany jmenuje  

komisi pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení dle přílohy, a to pro účely veřejné 

zakázky č. 5/2025 Zajištění poskytování distanční zdravotní služby prostřednictvím online 

platformy. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

106/25 - Říčanská MHD aktualizace ceny dopravního výkonu 

 

č. usnesení: 25-07-003 

Rada města Říčany bere na vědomí  

aktualizaci ceny dopravního výkonu od 1. 3. 2025, v souladu s uzavřenou smlouvou č. 

SOD/00501/2018/OTS, mezi městem Říčany, IČ: 00240702, sídlem Masarykovo náměstí 

53/40, 251 01 Říčany, a ČSAD Benešov, s.r.o., IČ: 60193441, sídlem Blanická 960, 258 01 

Vlašim, na základě zveřejněných makroekonomických hodnot z dat Českého statistického 

úřadu. Cena dopravního výkonu od 1. 3. 2025 činí 57,54 Kč/km. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 



 

107/25 - Autobusové zastávky I. etapa - koncept MHD25 

 

č. usnesení: 25-07-004 

Rada města Říčany schvaluje  

návrh místní úpravy provozu Realizace I. etapy nových autobusových zastávek, dle 
schváleného dopravního konceptu MHD 25, z důvodu zajištění a optimalizace dopravní 
obslužnosti města pro zajištění efektivní funkce městské hromadné dopravy od 1. září 2025, 
v ulicích Domažlická, Žižkova, Olivova, Olšany, Březinova a Škroupova v Říčanech. 
 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

108/25 - Dodatky ke smlouvám na operativní leasing Car4way 

 

č. usnesení: 25-07-005 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku o prodloužení smlouvy na poskytnutí služeb operativního leasingu č. 

O/2024/03/0042 – č. OS/00166/2024/OSUM mezi městem Říčany, IČ: 00240702, se sídlem 

Masarykovo náměstí 53, 251 01 Říčany, a společností CAR4WAY, a.s., IČ:25121401, se sídlem 

Choťánky 166, 290 01 Poděbrady, na dobu od 13. 3. 2025 do 12. 6. 2025, za cenu 122 629,23 

Kč včetně DPH, tj. 40 876,41 Kč včetně DPH/měsíc. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 25-07-006 

Rada města Říčany schvaluje  

zavření dodatku o prodloužení smlouvy na poskytnutí služeb operativního leasingu č. 

O/2024/03/0043 – č. OS/00165/2024/OSUM mezi městem Říčany, IČ: 00240702, se sídlem 

Masarykovo náměstí 53, 251 01 Říčany, a společností CAR4WAY, a.s., IČ:25121401, se sídlem 

Choťánky 166, 290 01 Poděbrady, na dobu od 13. 3. 2025 do 12. 6. 2025, za cenu 55.828,59 

Kč včetně DPH, tj. 18.609,53 Kč včetně DPH/měsíc. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 



 

109/25 - Dodatek č. 2 SOD Vodovod a kanalizace  U Dubu - Otavská 

 

č. usnesení: 25-07-007 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 2 k SOD/00535/2024/ORM na akci Výstavba vodovodu v lokalitě U Dubu, 

vč. přípojek. Dostavba vodovodu ulice Otavská – Říčany, mezi městem Říčany, se sídlem 

Masarykovo náměstí 53/40, 251 01 Říčany, IČO: 00240702, jako objednatelem, a společností 

Mrakulastav s.r.o., Třešňová 864, Těptín, 251 68 Kamenice, IČO: 07928343, jako 

zhotovitelem. Předmětem tohoto dodatku je změna předmětu, termínu dokončení díla, 

který se prodlužuje o 1 měsíc a ceny díla, která se navyšuje o 1 148 826,88 Kč bez DPH. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 25-07-008 

Rada města Říčany souhlasí  

s rozpočtovým opatřením, kterým se uvolní částka 1 148 826,88 Kč z finanční rezervy  FOVM 

a převede na RP 2310-6121-3330-11132, na vícepráce ke smlouvě o dílo 

SOD/00535/2024/ORM Výstavba vodovodu v lokalitě U Dubu, vč. přípojek Dostavba 

vodovodu ulice Otavská – Říčany. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

110/25 - Dodatek č. 3 k SOD Sanace a rekonstrukce Vodojemu  Olivovna I. 

 

č. usnesení: 25-07-009 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo na realizaci akce Sanace a stavební opravy 

veškerých konstrukcí vodojemu Olivovna I. v Říčanech se zhotovitelem AVE-servis, spol. s 

r.o., se sídlem Žižkova tř. 309/12, České Budějovice 6, 370 01. Předmětem tohoto dodatku 

jsou vícepráce ve výši 1 720 046,28 Kč bez DPH.  

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 



 

111/25 - Smlouva s KSÚS o výpůjčce středového ostrůvku na okružní křižovatce u 

kompostárny Jena 

 

č. usnesení: 25-07-010 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi městem Říčany, IČ: 00240702, se sídlem Masarykovo 

náměstí 53/40, Říčany a Krajskou správou a údržbou silnic Středočeského kraje, příspěvkovou 

organizací, IČ: 00066001, se sídlem Zborovská 11, Praha 5, jejímž předmětem je výpůjčka 

středového ostrůvku okružní křižovatky silnice II/101 a nájezdu na dálnici D1 na pozemku parc. 

č. 332/5, k.ú. Kuří u Říčan. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

112/25 - Smlouva o dílo - pokládka obrubníků pro chodníky v ul. Na Kavčí skále v Říčanech 

 

č. usnesení: 25-07-011 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o dílo Dodávka a pokládka nových silničních a chodníkových obrubníků v ulici 

Na Kavčí skále v Říčanech mezi městem Říčany, IČ:00240702 se sídle Masarykovo nám. 53/40, 

251 01 Říčany a společností VEGACOM a.s., IČ:25788680, se sídlem Novodvorská 1010/14, 142 

01 Praha 4 – Lhotka, jejímž předmětem je dodávka a pokládka nových silničních a 

chodníkových obrubníků v ulici Na Kavčí skále, za cenu 590 631,31 Kč bez DPH, což činí 714 

663,89 Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

113/25 - Smlouva o spolupráci - nemocnice Agel a MP 

 

č. usnesení: 25-07-012 

Rada města Říčany schvaluje  



uzavření smlouvy o spolupráci na dobu neurčitou se společností Nemocnice AGEL Říčany a.s., 

Smiřických 315/26, 251 01 Říčany, IČO: 27365867, která se týká bezplatné spolupráce v oblasti 

likvidace nebezpečného odpadu. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

114/25 - Rozpočtové opatření participativní rozpočet ZMĚŇ TO 2024/2025 

 

č. usnesení: 25-07-013 

Rada města Říčany schvaluje  

uvolnění rezervy na participativní rozpočtování Změň to 2024/2025 na tyto vítězné projekty: 

Trail v lese - OŽP + 600 000 Kč 

Finanční příspěvek na Majáles 2025 - OŠ + 200 000 Kč 

Finance na vybavení studovny v Říčanech - ORM + 200 000 Kč 

s tím, že částky jsou orientační, a zároveň rada uděluje pravomoc správci rozpočtu k přesunu 

položek mezi jednotlivými organizačními jednotkami dle naplnění záměru jednotlivých 

vítězných projektů Změn to 2024/2025. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

115/25 - Schválení zhotovení faksimile privilegia uděleného Maxmiliánem II.  

 

č. usnesení: 25-07-014 

Rada města Říčany schvaluje  

výrobu dvou kusů faksimile privilegia uděleného Maxmiliánem II. a na jejich výrobu uvolnění 

částky z rezervy rady města ve výši 56 870 Kč. Faksimile budou zhotoveny dodavatelem: 

STUDIO TRINITY, s. r. o. Řepčínská 239/101 779 00 Olomouc – Řepčín, IČ: 26874474. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

116/25 - Smlouva o vystoupení dětské skupiny Čiperkové na Říčanských slavnostech 2025 



 

č. usnesení: 25-07-015 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o zajištění uměleckého pořadu, a to vystoupení dětské pěvecké skupiny 

Čiperkové v rámci Říčanských slavností, které proběhne 12. 9. 2025, za celkovou cenu 40 500 

Kč se Sabinou Votýpkovou, Komenského 329, Káraný 25075, IČO: 07581475. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

117/25 - Souhlas s poskytnutím nadačních příspěvků Nadace O2 

 

č. usnesení: 25-07-016 

Rada města Říčany souhlasí  

s přijetím nadačního příspěvku 1. základní školou Masarykovo nám. Říčany, příspěvkovou 

organizací IČO: 63834448, se sídlem Masarykovo nám. 71/22, 251 01 Říčany, od Nadace O2, 

IČO: 26700000, se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 – Michle, v celkové výši 

100 000 Kč z grantového programu O2 Chytrá škola na základě Smlouvy o poskytnutí 

nadačního příspěvku. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 25-07-017 

Rada města Říčany souhlasí  

s přijetím nadačního příspěvku 2. základní školou Bezručova Říčany, příspěvkovou organizací 

IČO: 63834243, se sídlem Bezručova 94, 251 01 Říčany, od Nadace O2, IČO: 26700000, se 

sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 – Michle, v celkové výši 100 000 Kč 

z grantového programu O2 Chytrá škola na základě Smlouvy o poskytnutí nadačního 

příspěvku. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

118/25 - Jmenování člena správní rady MaKS  

 

č. usnesení: 25-07-018 



Rada města Říčany jmenuje  

Ing. Davida Michaličku členem správní rady společnosti Mediální a komunikační servis Říčany, 

o.p.s., IČ: 24129534, se sídlem Masarykovo nám. 83/1, 251 01 Říčany.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

119/25 - Odpisový plán - Muzeum Říčany 

 

č. usnesení: 25-07-019 

Rada města Říčany souhlasí  

s rozšířením odpisového plánu Muzea Říčany, p. o., o položku bezpečnostní systém v 

depozitáři s rovnoměrnými účetními odpisy a dobou odepisování 5 let. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

120/25 - Rozpočtové opatření - účelové finanční prostředky r. 2025 - pojistná plnění 

 

č. usnesení: 25-07-020 

Rada města Říčany souhlasí  

s rozpočtovým opatřením, kterým se navýší příjmy i výdaje o 86 757,- Kč následovně: 

 

položka  Kč  

pojistná plnění:   

Pojistné plnění za vytopení parkovacího stání v č.p. 1910 dne 7. 10. 2024 – 

převod na položku: Fond rozvoje bydlení – nebytové prostory – opravy a 

udržování. 

23 350,00  

Pojistné plnění za poškození lampy veřejného osvětlení při dopravní nehodě 

dne 21. 8. 2024 – převod na položku: Energetik – opravy a udržování – veřejné 

osvětlení. 

50 339,00  



Pojistné plnění poškození stromu vozidlem Iveco 9A9 48-23 dne 22. 1. 2025 – 

převod na položku: Technická správa – služby - péče o vzhled obcí a údržba 

zeleně. 

13 068,00 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

121/25 - Stanovení úplaty pro vzdělávání pro školní družiny a kluby od 1. 9. 2025 

 

č. usnesení: 25-07-021 

Rada města Říčany schvaluje  

ponechání měsíční úplaty ve školní družině a školním klubu základních škol zřizovaných 

městem Říčany pro školní rok 2025/2026 ve výši 500 Kč pro družinu a 300 Kč pro klub. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

122/25 - Smlouva o poskytnutí finančního daru na Reprezentační ples města 

 

č. usnesení: 25-07-022 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o poskytnutí daru na Reprezentační ples města Říčany, který proběhne 15. 

3. 2025 v KC Labuť. Smlouva bude uzavřena s Nemocnicí Agel Říčany, se sídlem Smiřických 

315/26, 251 01 Říčany, IČO: 27365867. Finanční dar 100 000 Kč bude zařazen do rozpočtu OŠ 

do rozpočtové skladby 3399/5169/1200. 

Návrh byl schválen 

 


